
Wijzigingsbesluit Mandaatbesluit Waterschap Limburg 2025 

Het dagelijks bestuur van het Waterschap Limburg, 

  

De voorzitter van het Waterschap Limburg, 

  

De secretaris-directeur voor zover het artikel 8 betreft, 

  

De directeuren voor zover het artikel 8, derde en vierde lid en artikel 9, betreft, 

  

De afdelingsmanagers en programmamanagers voor zover het artikel 8, zesde lid, en 10 en 11 betreft, 

  

De teammanagers voor zover het artikel 10, zesde lid, en 11 betreft, 

  

Overwegende als volgt. 

In 2025 is een nieuw mandaatbesluit voor het Waterschap Limburg vastgesteld en in werking getreden. 

  

Vanuit de voor de organisatie belangrijke kernwaarden veilig, verbindend, slagvaardig en toekomstgericht 

ligt aan dit mandaatbesluit een omgekeerd mandaat ten grondslag. Dit om te komen tot een slagvaar- 

digere organisatie. Dat betekent dat een manager geacht wordt over mandaat te beschikken voor zover 

het betreft de uitoefening van bevoegdheden die behoren tot het werkterrein of het taakgebied van de 

betreffende manager, tenzij een bepaalde bevoegdheid uitdrukkelijk is uitgezonderd van het mandaat. 

Een wijziging van het huidige mandaatbesluit biedt tevens de mogelijkheid om de inmiddels met het 

huidige mandaatbesluit opgedane ervaringen daarin te verwerken. 

  

Gelezen het voorstel van de secretaris-directeur van het Waterschap Limburg inzake de wijziging van 

het Mandaatbesluit Waterschap Limburg 2025. 

  

Gelet op Titel III van de Waterschapswet, de Waterwet, Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuurs- 

recht, het Burgerlijk Wetboek, artikel 4 van het Reglement voor het Waterschap Limburg en het Delega- 

tiebesluit Waterschap Limburg 2025. 

  

BESLUITEN: 

  

Wijzigingsbesluit Mandaatbesluit Waterschap Limburg 2025 

Artikel I   
Het Mandaatbesluit Waterschap Limburg 2025 wordt gewijzigd als volgt: 

- Aan artikel 12 wordt lid 5 toegevoegd: 

Voor opdrachten van de afdelingen HWBP en de afdeling projecten Onderhoud & Beheer 

die initieel al zijn voorbehouden aan de gemandateerden als genoemd in lid 2 onder a, geldt 
○ 

ten aanzien van wijzigingen, waaronder begrepen een opdracht voor meerwerk,  geldt dat 

iedere individuele wijziging en/of opdracht tot meerwerk onderhevig is aan de financiële 

grenzen als vermeld in de leden 2 en 3, waarbij het cumulatieve totaal aan van het wijzigingen 

en meerwerk in de betreffende opdracht niet meer mag bedragen dan 10% van de initiële 

opdrachtsom bij diensten, en 15% van de initiële opdrachtsom bij werken. Als genoemde 

percentages worden overschreden dan dient voorafgaand aan het opdragen van aanvullend 

meerwerk overleg plaats te vinden met de secretaris directeur. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Waterschapsblad. Het gewijzigde Mandaat- 

besluit Waterschap Limburg 2025 wordt in zijn geheel gepubliceerd. 

Nr. 1521 

WATERSCHAPSBLAD 22 januari 

2026 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Limburg 

Waterschapsblad 2026 nr. 1521 22 januari 2026 1 


